Администрация
муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление                                      ПРОЕКТ

       от «___»_____2026 г.  №_____
                          г.Кинель

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Содержание, обслуживание и
приобретение движимого и недвижимого
имущества» на 2023-2030 годы»

            Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», ст.13 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Содержание, обслуживание и приобретение движимого и недвижимого имущества» на 2023-2030 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 26.12.2022 года №2005.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Содержание, обслуживание и приобретение движимого и недвижимого имущества» на 2023-2030 годы» от 22.12.2025 года №2141.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства муниципального района Кинельский Самарской области» Кузнецова Владимира Юрьевича.
4. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
5.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального
района Кинельский                                                           В.А.Чихирев

Кузнецов В.Ю. 21206
Рассылка: прокуратура -1 экз.; МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства»-1 экз.

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель
управления финансами                                                                     Е.А. Борисова

Заместитель главы района
по экономике 	                                                                           И.В. Литвинова

Начальник юридического отдела                                                    Т.Л. Силантьева

                                               Утверждены постановлением администрации
                                                             муниципального района Кинельский
 № ______ от  «___»_______ г.

Изменения
в муниципальную программу «Содержание, обслуживание и
приобретение движимого и недвижимого имущества»
на 2023-2030 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 26.12.2022 г. №2005.

1. В паспорте Программы:
        - позицию «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства муниципального района Кинельский Самарской области», МБУ «Управление строительства муниципального района Кинельский Самарской области», МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский Самарской области»».
          - позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района Кинельский. Общий объём финансирования составляет 996 775,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год – 92 522,0 тыс. руб.
2024 год – 142 057,0 тыс. руб.
2025 год – 190 355,7 тыс. руб.
2026 год – 234 013,7 тыс. руб.
2027 год – 101 877,3 тыс. руб.
2028 год – 110 536,5 тыс. руб.
2029 год – 61 177,0 тыс. руб.
2030 год – 64 235,9 тыс. руб.».
2. В Программе:
          - второй абзац раздела 5. «Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:
           «Объем финансирования Программы составляет 996 775,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 92 522,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 142 057,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 190 355,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 234 013,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 101 877,3 тыс. рублей;
в 2028 году – 110 536,5 тыс. рублей;
в 2029 году – 61 177,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 64 235,9 тыс. рублей».
3. Приложение 2 к Программе «Перечень мероприятий по реализации программы «Содержание, обслуживание и приобретение движимого и недвижимого имущества на 2023-2030 годы» изложить в прилагаемой редакции.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К муниципальной программе «Содержание,
 обслуживание и приобретение движимого и
недвижимого имущества на 2023-2030 годы».

Индикаторы и показатели,
характеризующие ежегодный ход и итоги реализации
Муниципальной программы «Содержание, обслуживание и приобретение движимого и недвижимого имущества на 2023-2030 годы».

Цель 1. надежное функционирование объектов муниципальной собственности (административные здания и здания образовательных учреждений, эксплуатация котельных переданных в безвозмездное пользование для исполнения переданных полномочий сельскими поселениями, отопление и эксплуатация гаражей);

   Задача 1. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности и преданного в оперативное управление. (административные здания);

	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя) по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Количество случаев ограничения поставки коммунальных ресурсов
	ед.
	0
	0
	0

0

0

0

0

0

	Отапливаемая площадь
	М2
	60237
	60237
	60237
	60237
	60237
	60237
	60237
	60237

	Количество аварийных ситуаций
	ед.
	10
	9
	8
	7
	6
	5

4

3

Задача 2. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося муниципальной собственности и переданных в безвозмездное пользование для исполнения переданных полномочий сельскими поселениями (другие виды имущества);
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя) по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Количество случаев ограничения поставки коммунальных ресурсов
	ед.
	0
	0
	0

0

0

0

0

0

	Отапливаемая площадь
	М2
	14300
	14300
	14300
	14300
	14300
	14300
	14300
	14300

	Количество аварийных ситуаций
	ед.
	10
	9
	8
	7
	6
	5

4

3

Цель 2. транспортное обслуживание Администрации муниципального района Кинельский и её структурных подразделений.

Задача 1. Организация и осуществление транспортного обслуживания Администрации муниципального района Кинельский и её структурных подразделений. ;

	Наименование индикатора (показателя)

	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя) по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Количество дней выхода автотранспорта на линию
	Машино-дней
	6250
	6300
	6350
	6400
	6400
	6400
	6400
	6400

Задача 2.  Приобретение основных средств для оснащения зданий, котельных и автопарка.
	Наименование индикатора (показателя)

	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя) по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	 Объем приобретенных основных средств
	Тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Цель 3.  производство и подача тепловой энергии на объекты муниципальной собственности.

Задача 1.  Производство и подача тепловой энергии на объекты муниципальной собственности.

	Наименование индикатора (показателя)

	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя) по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Количество тепловой энергии поданной на объекты с учетом режима работы котельных и количеством отапливаемых объектов.
	 Гкал.
	16860
	16900
	16900
	16900
	16900
	16900
	16900
	16900

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                                                     К муниципальной программе «Содержание,
                                                                                                                                                     обслуживание и приобретение движимого и
     недвижимого имущества на 2023-2030 годы».

Перечень
мероприятий по реализации программы «Содержание, обслуживание и
 приобретение движимого и недвижимого имущества на 2023-2030 годы».

	№ п/п
	Наименования цели, задачи, мероприятия
	Объем финансирования из бюджета муниципального района Кинельский. тыс. рублей
	Исполнитель, главный распорядитель бюджетных средств
	Ожидаемый результат

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2028
	2029

	2030
	Итого

	Цель 1. Надежное функционирование объектов муниципальной собственности (административные здания и здания образовательных учреждений, эксплуатация котельных переданных в безвозмездное пользование для исполнения переданных полномочий сельскими поселениями, отопление и эксплуатация гаражей);

Задача 1.  Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности и преданного в оперативное управление. (административные здания);

	1.1

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности и преданного в оперативное управление. (административные здания)
	54 914,7
	120830,6
	159935,8
	183310,8
	78000,5
	85704,6
	35 351,8
	38 410,7
	756 459,5
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства муниципального района Кинельский»

	Выполнение         1 цели целевых показателей

	1.2
	Ремонт санузла первого и второго этажа здания администрации муниципального района Кинельский Самарской области расположенного по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. Ленина, д.36
	0
	0
	1 744,5
	1 744,5
	0
	0
	0
	0
	3 489,0
	МБУ «Управление строительства муниципального района Кинельский Самарской области»

	1.3
	Ремонт здания администрации муниципального района Кинельский Самарской области расположенного по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. Ленина, д.36
	0
	0
	0
	1 000,0
	0
	0
	0
	0
	1 000,0
	МБУ «Управление строительства муниципального района Кинельский Самарской области»

	Задача 2. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося муниципальной собственности и переданных в безвозмездное пользование для исполнения переданных полномочий сельскими поселениями (другие виды имущества) тыс. руб.

	2

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося муниципальной собственности и переданных в безвозмездное пользование для исполнения переданных полномочий сельскими поселениями (другие виды имущества)
	17 197,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	17 197,3
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства муниципального района Кинельский»

	Выполнение        1 цели целевых показателей

Цель 2. транспортное обслуживание Администрации муниципального района Кинельский и её структурных подразделений.
Задача 1 Организация и осуществление транспортного обслуживания Администрации муниципального района Кинельский и её структурных подразделений.

	3
	Организация и осуществление транспортного обслуживания Администрации муниципального района Кинельский и её структурных подразделений
	20410
	21226,4
	22075,4
	22958,4
	23876,8
	24831,9
	25825,2
	25825,2
	187 029,3
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства муниципального района Кинельский»

	Выполнение        2 цели целевых показателей

	Задача 2 Приобретение основных средств для оснащения зданий, котельных и автопарка.

	4
	Приобретение автомобилей
	0
	0
	6 600,0
	0
	0
	0
	0
	0
	6 600,0
	МБУ «Управление и обслуживание муниципального хозяйства  муниципального района Кинельский»

	Выполнение        2 цели целевых показателей

	4.1
	Приобретение спецтехники

	25 000,0

	25 000,0
	МБУ «Управление природопользования муниципального района Кинельский Самарской области»

Цель 3 производство и подача тепловой энергии на объекты муниципальной собственности.
Задача 1.  Производство и подача тепловой энергии на объекты муниципальной собственности.
В том числе в цели 1 и 2

	5
	Итого по всем задачам
	92 522,0
	142057,0
	190355,7
	234013,7
	101877,3
	110536,5
	61 177,0
	64 235,9
	996775,1

	Комплексное выполнение программы

[bookmark: _GoBack]